1

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH AN GIANG

Số:        /2025/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày…..tháng.... năm 2025

Dự thảo

NGHỊ QUYẾT
Quy định mức chi hỗ trợ đóng mới ghe Ngo truyền thống
của đồng bào dân tộc Khmer trên địa bàn tỉnh An Giang

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15 được sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 87/2025/QH15;
Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh năm 2025;
Căn cứ Nghị quyết số 76/2025/UBTVQH15 ngày 14 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 được sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 59/2020/QH14 và Luật số 56/2024/QH15;
Xét Tờ trình số..../TTr-UBND ngày … tháng … năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang, dự thảo Nghị quyết quy định mức chi hỗ trợ đóng mới ghe Ngo truyền thống của đồng bào dân tộc Khmer trên địa bàn tỉnh An Giang; Báo cáo thẩm tra  số     /BC-HĐND ngày …. tháng … năm 2025 của Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp;
Hội đồng nhân dân ban hành Nghị quyết quy định mức chi hỗ trợ đóng mới ghe Ngo truyền thống của đồng bào dân tộc Khmer trên địa bàn tỉnh An Giang.
Điều 1. Phạm vi điều chỉnh
Nghị quyết này quy định mức chi hỗ trợ đóng mới ghe Ngo truyền thống của đồng bào dân tộc Khmer trên địa bàn tỉnh An Giang.
Điều 2. Đối tượng áp dụng
1. Các câu lạc bộ ghe Ngo do cơ quan có thẩm quyền thành lập gắn với các chùa Phật giáo Nam tông Khmer trên địa bàn tỉnh An Giang.
2. Các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan.
Điều 3. Nội dung và mức hỗ trợ
1. Nội dung
 Chi hỗ trợ một phần chi phí để đóng mới ghe Ngo truyền thống của đồng bào dân tộc Khmer trên địa bàn tỉnh An Giang.
 2. Mức hỗ trợ
  300.000.000 đồng/ghe Ngo/câu lạc bộ
Điều 4. Kinh phí thực hiện
1. Nguồn kinh phí thực hiện do ngân sách địa phương đảm bảo theo quy định về phân cấp của Luật NSNN và các văn bản pháp luật có liên quan.
 2. Nguồn kinh phí huy động hợp pháp khác.
Điều 5. Tổ chức thực hiện
1. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết này.
[bookmark: _GoBack]2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu và Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang khóa ….., Kỳ họp thứ ….thông qua ngày … tháng … năm 2025.

	Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Chính phủ;
- Các Bộ: Tài chính; Dân tộc và Tôn giáo;
- Cục KTVB và QLXLVPHC - Bộ Tư pháp;
- Ban Thường vụ Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Ủy ban MTTQVN tỉnh;
- Đoàn ĐBQH đơn vị tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- Thường trực HĐND, UBND các xã, phường, đặc khu;
- Công báo tỉnh;
- Cổng TTĐT tỉnh An Giang;
-Trang TTĐT Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH